STERBEGELDVERSICHERUNG - TARIFE IM ÜBERBLICK



Laufende Beitragszahlung - sofortiger Schutz - Tarif CO3

- ✓ Tarif mit laufender Beitragszahlung
- ✓ Versicherungssummen von 500 € bis 8.000 €
- Eine Gesundheitsfrage und sofortiger Versicherungsschutz
- ✓ Eintrittsalter 18-70
- Beitragszahlung möglich bis zum 50., 65., 70. oder 85. Lebensjahr
- Verdoppelung der Versicherungssumme bei Unfalltod bis 65. Lebensjahr
- Verwendung der Überschüsse zur Beitragsreduzierung und Leistungserhöhung
- ✓ Rechnungszins 2,25%



Laufende Beitragszahlung - OHNE Gesundheitsfrage - Tarif C0485

✓ Tarif mit laufender Beitragszahlung

✓ Versicherungssummen von 500€ bis 8.000 €

✓ Ohne Gesundheitsfrage, jedoch mit 3-jähriger Wartezeit und gestaffelter Leistung innerhalb der Wartezeit

· Monat 0 - 6: keine Leistung

· Monat 7 - 12: Erstattung der Beiträge

· Monat 13 - 24: 1/3 der Versicherungssumme

· Monat 25 - 36: 2/3 der Versicherungssumme

✓ Eintrittsalter 18-70

✓ Beitragszahlung bis zum 85. Lebensjahr

✓ Verdoppelung der Versicherungssumme bei Unfalltod bis 65. Lebensjahr (Entfall der Wartezeit bei Unfalltod)

✓ Verwendung der Überschüsse zur Beitragsreduzierung und Leistungserhöhung

✓ Rechnungszins 2,25%

Einmalbeitrag - Abschluss bis 85 Jahre möglich - Tarif E03

- ✓ Tarif mit Einmalbeitrag
- Versicherungssummen von 500 € bis 8.000 €
- Ohne Gesundheitsfrage, jedoch mit 3-jähriger Wartezeit und gestaffelter Leistung innerhalb der Wartezeit
 - · Monat 0 12: Erstattung der Beiträge
 - Monat 13 36: Erstattung der Beiträge zzgl. 1,75%
 Zinsen (zeitanteilig)
- ✓ Eintrittsalter 50 85
- ✓ Steigerung der Versicherungsleistung durch Überschüsse
- ✓ Rechnungszins 1,75%

Kinderzusatzversicherung - Tarif K

✓ Der Tarif "K" beinhaltet eine kostengünstige Kinderzusatzversicherung bis zur Höhe der Versicherungssumme des versicherten Elternteils, jedoch max. 5.000 €.



GE·BE·IN Versicherungen VVaG Nordstraße 5 - 11 28217 Bremen

Telefon 0421 - 38 77 666 Telefax 0421 - 38 77 675 versicherung.ge-be-in.de versicherung@ge-be-in.de Vorstand: Jörg von Seggern (Vorsitzender) Guido Zahorsky Nicole Hartig Petra Graf-Albrecht Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht VU 3063